
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 321 

din 20 februarie 2025 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică ordinară, în ziua de miercuri, 26 februarie 2025 

 

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a) şi art. 196 

alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta 

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică ordinară pentru ziua 

de miercuri, 26 februarie 2025, ora 10,00 care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, 

Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă 

din prezenta dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali 

prin intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, 

se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, în condițiile legii. 

 

Art. 5. Consilierii locali care se află în imposibilitate fizică de a-și exprima votul pot vota prin 

mijloace electronice, respectiv prin platforma on-line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 
 

IF/CM ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2025                                                                                                                         

Dosar şedinţă ordinara CLMA 26.02.2025 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2024-2028  

 
 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



 

Anexa la Dispoziția nr. 321/2025 

a Primarului Municipiului Arad 

 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de 26 februarie 2025  

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 40/2025 privind aprobarea componenței Comisiei de Sistematizare a Circulației 

în Municipiul Arad și a regulamentului de funcționare a acesteia - inițiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 14/2025  privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. 336/2023 și încheierea unui act adițional la Contractul de servicii  nr. 54.022/2023- inițiativa 

primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 69/2025 privind acordarea unui mandat special reprezentantului unității 

administrativ-teritoriale Municipiul Arad, în ședința Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor 

Companiei de Apă Arad S.A. - inițiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 72/2025 privind acordarea unui mandat special reprezentantului unității 

administrativ-teritoriale Municipiul Arad, în ședința Adunării Generale Ordinare a Acționarilor 

Companiei de Apă Arad S.A. - inițiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 91/2025 privind modificarea Statutului Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară Apă Canalizare Județul Arad,  la care Municipiul Arad este membru asociat, prin 

Actul adițional Nr. 12/2025 la Statut- inițiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 103/2025 privind aprobarea Proiectului „Adoptă un spațiu verde” - inițiativa 

primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 108/2025 privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului 

Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Asociaților Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară de Transport Public Arad în vederea aprobării modificării Contractului de delegare a 

gestiunii serviciului de transport public local nr. 704/02.12.2019 - inițiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 45/2025 privind participarea Municipiului Arad ca membru afiliat la Bursa 

Română de Mărfuri S.A.- inițiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 109/2025 pentru îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Art. I al Hotărârii nr. 

416/2024 privind aprobarea modificării Anexei 1 la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. 201/2024 de aprobare a indicatorilor tehnico-economici și a documentației tehnico-economice în 

faza PT pentru obiectivul de investiții „Refacție linie cale de tramvai și a rețelei aeriene de contact 

aferente în municipiul Arad- tronsonul III- Calea Radnei de la Pasaj Micalaca la str. Renașterii” - 

inițiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 53/2025 privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local al 

municipiului Arad nr. 370/2015 privind stabilirea criteriilor de zonare și încadrarea străzilor situate în 

municipiul Arad în zonele de impozitare delimitate - inițiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 832/2024 ed. 1 rev.1 pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr. 235/2017 cu privire la aprobarea Regulamentului privind stabilirea 

condițiilor de majorare a impozitului pentru clădirile/terenurile neîngrijite și terenurile agricole 

nelucrate timp de 2 ani consecutiv de pe raza municipiului Arad- inițiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr. 93/2025 cu privire la respingerea plângerii prealabile formulată împotriva  

Hotărârii Consiliului Local al  Municipiului Arad nr.829/16.12.2024 privind majorarea cu 200% a 

impozitului pentru clădirea situată  în Arad, str. Lucian Blaga nr.7, începând cu data de 01.01.2025  - 

inițiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr. 94/2025 cu privire la respingerea plângerii prealabile formulată împotriva  

Hotărârii Consiliului Local al  Municipiului Arad nr.829/16.12.2024 privind majorarea cu 200% a 

impozitului pentru clădirea situată  în Arad, str. Lucian Blaga nr.7, începând cu data de 01.01.2025 - 

inițiativa primarului. 



14. Proiect de hotărâre nr. 95/2025 cu privire la respingerea plângerii prealabile formulată de către SC 

Sori Bar SRL împotriva Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.859/23.12.2024 privind 

stabilirea impozitelor și taxelor locale  pentru anul 2025 - inițiativa primarului. 

15. Proiect de hotărâre nr. 96/2025  cu privire la respingerea plângerii prealabile formulată de către d-nul  

Don Constantin- Traian împotriva Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.859/23.12.2024 

privind stabilirea impozitelor și taxelor locale  pentru anul 2025- inițiativa primarului. 

16. Proiect de hotărâre nr. 97/2025  cu privire la respingerea plângerii prealabile formulată de către d-na 

Nica Corina, împotriva Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.859/23.12.2024 privind 

stabilirea impozitelor și taxelor locale  pentru anul 2025- inițiativa primarului. 

17. Proiect de hotărâre nr. 63/2025 privind aprobarea Acordului de parteneriat încheiat între Municipiul 

Arad, Filarmonica Arad și Universitatea de Vest „Vasile Goldiş” din ARAD, pentru organizarea și 

desfășurarea în bune condiții a evenimentului Dialoguri universitare by UVVG Arad, în anul 2025, 

care se va desfășura lunar- inițiativa primarului. 

18. Proiect de hotărâre nr. 64/2025 privind aprobarea încheierii unor contracte de parteneriat pentru 

formarea profesională a elevilor prin învățământul dual începând cu anul școlar 2025-2026 - inițiativa 

primarului. 

19. Proiect de hotărâre nr. 89/2025 pentru modificarea Hotărârii nr. 4/2024 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind aprobarea rețelei școlare a unităților de învățământ de stat și particular 

preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul școlar 2024-2025, cu modificările și completările 

ulterioare- inițiativa primarului. 

20. Proiect de hotărâre nr. 38/2025 privind aprobarea modificărilor la contractului de concesiune 

nr.2/19.02.2004 încheiat între Preda Marcel Eugen și  Consiliul Local al Municipiului Arad - inițiativa 

primarului. 

21. Proiect de hotărâre nr. 39/2025 privind aprobarea modificărilor la contractului de concesiune 

nr.3/19.02.2004 încheiat între Gherle Valentin Avram și Consiliul Local al Municipiului Arad  - 

inițiativa primarului. 

22. Proiect de hotărâre nr. 41/2025 privind constituirea Comisiei de analiză a solicitărilor de locuinţe, de 

aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului 

Român și a Municipiului Arad- inițiativa primarului. 

23. Proiect de hotărâre nr. 104/2025 privind acordarea unui mandat special reprezentantului Unităţii 

Administrativ – Teritoriale Municipiul Arad, în adunarea generală de la S.C. CET Hidrocarburi S.A. 

Arad pentru aprobarea scoaterii din funcţiune, casării şi valorificării unor bunuri aflate în patrimoniul 

S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad - inițiativa primarului. 

24. Proiect de hotărâre nr. 46/2025 cu privire la însușirea raportului de evaluare a unui bun imobil 

aparținând Municipiului Arad - inițiativa primarului. 

25. Proiect de hotărâre nr. 105/2025 privind schimbarea destinației, pe o perioadă de 10 ani, a unei părți 

din imobilul unde își desfășoară activitatea Liceului Național de Informatică Arad - inițiativa 

primarului. 

26. Proiect de hotărâre nr. 110/2025 privind declararea unor bunuri de interes public local și trecerea unor 

bunuri din domeniul public în domeniul privat al Municipiului Arad în vederea scoaterii din funcțiune, 

casării și valorificării acestora- inițiativa primarului. 

27. Proiect de hotărâre nr. 47/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 1, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, parter - inițiativa 

primarului. 

28. Proiect de hotărâre nr. 48/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 19, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa 

primarului. 

29. Proiect de hotărâre nr. 49/2025  referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 21, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa 

primarului. 



30. Proiect de hotărâre nr. 57/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 9, situat în Arad, str. Mihai Eminescu, nr. 36 - inițiativa primarului. 

31. Proiect de hotărâre nr. 58/2025  referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 23, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa 

primarului. 

32. Proiect de hotărâre nr. 59/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 24, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa 

primarului. 

33. Proiect de hotărâre nr. 60/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 31, situat în Arad, str. Episcopiei, nr. 2 - inițiativa primarului. 

34. Proiect de hotărâre nr. 61/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 24, situat în Arad, str. Episcopiei, nr. 46, etaj I, corp B - inițiativa 

primarului. 

35. Proiect de hotărâre nr. 113/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 49, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj II - inițiativa 

primarului. 

36. Proiect de hotărâre nr. 114/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 1A, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, parter  - inițiativa 

primarului. 

37. Proiect de hotărâre nr. 115/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 6, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 96, etaj I  - inițiativa 

primarului. 

38. Proiect de hotărâre nr. 82/2025 privind modificarea Hotărârii nr. 622/2019 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind aprobarea Contractului cadru de închiriere a spațiilor cu altă destinație decât 

aceea de locuință - inițiativa primarului. 

39. Proiect de hotărâre nr. 83/2025 privind concesionarea prin licitație publică a terenului proprietate 

privată a Municipiului Arad, în suprafață de 2000 mp, situat în Arad, str. Bodrogului, nr. 6, înscris în 

C.F. nr. 364773 Arad, nr. cad. 364773 - inițiativa primarului. 

40. Proiect de hotărâre nr. 84/2025 privind concesionarea prin licitație publică a terenului proprietate 

privată a Municipiului Arad, în suprafață de 5318 mp, situat în Arad, Zona Micălaca Est înscris în C.F. 

nr. 363647 Arad, nr. cad. 363647 - inițiativa primarului. 

41. Proiect de hotărâre nr. 37/2025 privind alipirea unor imobile situate în Municipiul Arad, str. Teodor 

Păcăteanu, nr. 45/A și nr. 45B, înscrise în CF nr. 305642 Arad și CF nr. 315434 Arad - inițiativa 

primarului. 

42. Proiect de hotărâre nr. 54/2025 privind aprobarea documentației cadastrale de alipire unor imobile 

situate în municipiul Arad, zona străzii Stupilor, înscrise în CF nr. 304113 Arad, CF nr. 348382 Arad 

și CF nr. 348705 Arad - inițiativa primarului. 

43. Proiect de hotărâre nr. 56/2025 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de dezmembrare a unui 

imobil aflat în proprietatea privată a Municipiului Arad, situat în Municipiul Arad,  Str. Câmpul 

Liniștei, nr. 29-33, înscris în  CF. nr. 366602 Arad - inițiativa primarului. 

44. Proiect de hotărâre nr. 67/2025 privind alipirea unor imobile proprietatea publică a Municipiului Arad, 

Zona Str. C. Brâncoveanu, Aleea Familiei, înscrise în C.F. nr. 335312 Arad, CF nr. 355972 Arad și 

CF nr. 356026 Arad - inițiativa primarului. 

45. Proiect de hotărâre nr. 68/2025 privind vânzarea cotei de 12/400 mp  din  terenul situat în Arad, str. 

Nicolae Dărăban nr. 2A, înscris în C.F. nr. 311456 Arad, nr. cad. 311456, cotă de teren aflată în 

proprietatea privată a Municipiului Arad  - inițiativa primarului. 

46. Proiect de hotărâre nr. 70/2025 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de prima înscriere în 

domeniul public al Municipiului Arad, a unui imobil situat în municipiul Arad, zona UM Gai - 

inițiativa primarului. 

47.  Proiect de hotărâre nr. 111/2025 privind aprobarea modificării statului de funcții al serviciului public 

de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad - inițiativa primarului. 



48. Proiect de hotărâre nr. 85/2025 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de dezlipire a unui imobil, 

situat în Municipiul Arad, zona str. Păstorului, înscris în CF. nr. 366387 Arad- inițiativa primarului. 

49. Proiect de hotărâre nr. 90/2025 privind aprobarea documentației de actualizare date cadastrale și 

declararea ca fiind de uz și interes public local al Municipiului Arad, a imobilelor situate în Municipiul 

Arad, zona Calea Iuliu Maniu - înscrise în CF nr. 366818 Arad și CF nr. 366819 Arad - inițiativa 

primarului. 

50. Proiect de hotărâre nr. 88/2025 privind încheierea unui Acord cadru de „Servicii de gestionare a 

Bazinului de înot de polo”, în conformitate cu prevederile art.31 alin. (1) din Legea 98/2016 cu 

modificările și completările ulterioare, cu  S.C.  RECONS  S.A. - inițiativa primarului. 

51. Proiect de hotărâre nr. 66/2025 privind alipirea imobilelor înscrise în CF nr. 337429 Arad și CF nr. 

337460 Arad situate în extravilanul Municipiului Arad - inițiativa primarului. 

52. Proiect de hotărâre nr. 106/2025 în vederea atestării apartenenței la proprietatea privată a Municipiului 

Arad a unor imobile situate în extravilanul Municipiului Arad, Zona DN 7B, înscrise în CF nr. 336599 

Arad și CF nr. 336485 Arad- inițiativa primarului. 

53. Proiect de hotărâre nr. 710/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire Hala, Birouri, Platforma”, Municipiul Arad, 

zona industrială Sud, str. Cornelia Bodea, nr. 1, pe parcela identificată prin C.F. nr. 364386 – Arad, 

Proprietar/Dezvoltator: S.C. West Stop S.R.L., Proiectant general: S.C. Stacons S.R.L.- inițiativa 

primarului. 

54. Proiect de hotărâre nr. 712/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic de 

Detaliu (P.U.D.) ,,Refacere documentație de urbanism în vederea modificării poziției intersecției 

giratorii în zona DN 7 KM 555+320”, Intravilan Municipiul Arad, Județul Arad, pe parcelele 

identificate prin C.F. nr. 363365 – Arad, C.F. nr. 333524 – Arad, Dezvoltatori: Gherasim Cristian 

Daniel și Gherasim Laura, Proiectant general: S.C. Pro Arhitectura S.R.L. - inițiativa primarului. 

55. Proiect de hotărâre nr. 713/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire zonă rezidențială”, Municipiul Arad, intravilan, 

pe parcela identificată prin C.F. nr. 340133 – Arad, Proprietari/Dezvoltatori: Sebastian Liviu-Dan și 

Radu Angela-Evrica, Proiectant general: S.C. Stacons S.R.L- inițiativa primarului. 

56. Proiect de hotărâre nr. 715/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Casă de locuit parter și garaj”, Municipiul Arad, Intravilan, 

Strada Castor, Nr. 68, pe parcelele identificate prin C.F. nr. 364753 – Arad, C.F. nr. 364752 – Arad, 

Proprietar/Dezvoltator: Popescu Mariana, Proiectant general: S.C. Pro Urban S.R.L. - inițiativa 

primarului. 

57. Proiect de hotărâre nr. 822/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Extindere și supraetajare clădire existentă și schimbare de 

destinație din clădire servicii în clădire cu funcțiune mixtă – servicii și rezidențial”, Intravilan 

Municipiul Arad, Str. Episcopiei, Nr. 26, pe parcela identificată prin C.F. nr. 322601 – Arad, 

Proprietar/Dezvoltator: S.C. Artar Properties S.R.L. Proiectant general: S.C. Tara Plan S.R.L.- 

inițiativa primarului 

58. Proiect de hotărâre nr. 823/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic de 

Detaliu (P.U.D.) ,,Construire casă”, Municipiul Arad, Strada Radu de la Afumați, Nr. 20/A, Județul 

Arad, pe parcela identificată prin C.F. nr. 365906 – Arad, Proprietari/Dezvoltatori: Mașcaș Luiza 

Angela și Mașcaș Dorin, Proiectant general: S.C. L&C Arhilux Cubic S.R.L. - inițiativa primarului 

59. Proiect de hotărâre nr. 824/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire zonă rezidențială”, Municipiul Arad, Intravilan, 

Strada Bogdan Voievod, Nr. 65-67 pe parcelele identificate prin C.F. nr. 364746 – Arad, C.F. nr. 

364747 – Arad, Proprietari/Dezvoltatori: Timbus Raluca, Alt Helmuth, Alt Cornelia, Proiectant 

general: S.C. Stacons S.R.L. - inițiativa primarului 

60. Proiect de hotărâre nr. 833/2024 ed. 1 rev. 1 privind aprobarea documentației de urbanism Plan 

Urbanistic Zonal (P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Zona Sud Cartier Subcetate”, Municipiul 

Arad, intravilan, cartier Subcetate, pe parcelele identificate prin C.F. nr. 301910 – Arad,  C.F. nr. 

353478 – Arad, C.F. nr. 353476 – Arad, C.F. nr. 301911 – Arad, C.F. nr. 305766 – Arad, C.F. nr. 

305765 – Arad, C.F. nr. 306445 – Arad, C.F. nr. 305768 – Arad, Proprietari: S.C. Damaluc S.R.L., 



S.C. Tehnodomus S.A. Dezvoltator: S.C. Damaluc S.R.L. Proiectant general: S.C. Arhimar Serv 

S.R.L. - inițiativa primarului 

61. Proiect de hotărâre nr. 837/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Spații de producție, prestări servicii și logistică”, intravilan 

Municipiul Arad, Județul Arad, Calea Bodrogului, Nr. 24/B, 24/C, pe parcelele identificate prin C.F. 

nr. 334206 – Arad, C.F. nr. 334258 – Arad, C.F. nr. 334210 – Arad, C.F. nr. 348869 – Arad, 

Proprietar/Dezvoltator: Moț Ginel Adrian P.F.A., Proiectant general: S.C. D&D Design Proiect 

S.R.L.- inițiativa primarului 

62. Proiect de hotărâre nr. 42/2025 privind constituirea Comisiei de evaluare a managementului la HUB 

Cultural mARTA Arad, a Comisiei de soluționare a contestațiilor, precum și a secretariatului 

comisiilor, în vederea evaluării managementului aferent anului 2024 - inițiativa primarului. 

63. Proiect de hotărâre nr. 43/2025 privind constituirea Comisiei de evaluare a managementului la Teatrul 

Clasic “Ioan Slavici” Arad, a Comisiei de soluționare a contestațiilor, precum și a secretariatului 

comisiilor, în vederea evaluării managementului aferent anului 2024 - inițiativa primarului. 

64. Proiect de hotărâre nr. 44/2025 privind constituirea Comisiei de evaluare a managementului la 

Filarmonica Arad, a Comisiei de soluționare a contestațiilor, precum și a secretariatului comisiilor, în 

vederea evaluării managementului aferent anului 2024 - inițiativa primarului. 

65. Proiect de hotărâre nr. 86/2025 privind aprobarea documentației tehnico-economice și a indicatorilor 

tehnico-economici ai obiectivului de investiție Studiu de fezabilitate – „Construire cabinet medical, 

izolator si birouri din containere prefabricate, în curtea Grădiniței PP. 14 Arad, Str. Patria Nr. 2-4”- 

inițiativa primarului. 

66. Proiect de hotărâre nr. 87/2025 privind aprobarea documentației tehnico-economice și a indicatorilor 

tehnico-economici ai obiectivului de investiție Studiu de fezabilitate „Construire sala de sport 

multifunctională din containere prefabricate în curtea Grădiniței cu Program Prelungit „Grădinița 

Prieteniei” Arad” - inițiativa primarului. 

67. Proiect de hotărâre nr. 99/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 16 decembrie 2024 – inițiativa primarului. 

68. Proiect de hotărâre nr. 100/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 23 decembrie 2024 – inițiativa primarului. 

69. Proiect de hotărâre nr. 101/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 23 decembrie 2024, ora 14,00 – inițiativa 

primarului. 

70. Proiect de hotărâre nr. 102/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 23 decembrie 2024, ora 21,00 – inițiativa 

primarului. 

71. Proiect de hotărâre nr. 98/2025 privind alegerea președintelui de ședință pentru perioada martie 2025 

– mai 2025– inițiativa primarului. 

72. Informări privind activitatea operatorilor economici de sub autoritatea Consiliului Local al 

Municipiului Arad. 

73. Notificări diverse, corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

74. Interpelări, întrebări, petiții, declarații politice şi alte probleme supuse atenţiei Consiliului Local al 

Municipiului Arad. 

  


